



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Sanatorium Uzdrowskowe
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
„ORION” w Ciechocinku

Numer postępowania:
AGKR-2374-5-2019

Ciechocinek, dnia 15 kwietnia 2019 roku

**Wszyscy Wykonawcy, ubiegający się
o udzielenie Zamówienia Publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego poniżej kwoty wartości zamówienia określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, na zadanie pod nazwą: **SUKCESYWNA DOSTAWA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH, HYDRAULICZNYCH, ELEKTRYCZNYCH ORAZ PANELI I AKCESORIÓW PODŁOGOWYCH.**

Odpowiedź na zapytania w sprawie SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – zwanej dalej SIWZ.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytanie:

Treść pytania nr 1:

Zamawiający w SIWZ rodz. III „Opis przedmiotu zamówienia” dopuścił możliwość składania ofert równoważnych.

W SIWZ rodz. III pkt 7 zawarł wymóg cytując: Wykonawca zobowiązany jest udowodnić w ofercie równoważność zaoferowanego asortymentu”.

Zamawiający nie określił w jakiej formie Wykonawca winien przekazać Zamawiającemu informacje dla których pozycji Formularza cenowego i jakie produkty równoważne oferuje.

Jednocześnie Zamawiający na żadnym etapie postępowania nie przewidział i nie stworzył warunków do pełnego porównania treści ofert ograniczając tę czynność tylko do porównania ceny ofert. Postępowanie takie zaburza zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wszystkich Wykonawców przystępujących do postępowania.

Czy w związku powyższym Zamawiający zmodyfikuje formularz w taki sposób aby w każdej pozycji, dla której Zamawiający dopuścił produkty równoważne Wykonawcy zobowiązani byli określić nazwę producenta, nazwę produktu, typ, model?

Powszechne stosowanie w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego jest wydzielenie w formularzach osobnej kolumny dla produktów równoważnych ponieważ tylko wtedy Zamawiający i inni Wykonawcy otrzymają konkretne dane dotyczące zaoferowanego produktu i producenta.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w szeroki sposób umożliwia zaoferowanie produktu równoważnego, tym samym nie ogranicza konkurencji, a wręcz pozostawia swobodę w proponowaniu produktów

równoważnych bez konieczności proponowania nazwy produktu i nazwy handlowej. Zatem nie wiąże Wykonawcy na cały okres umowy przy zaoferowanym producencie zaoferowanego asortymentu. Wobec powyższego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Treść pytania nr 2:

Czy w pozycjach, w których Zamawiający dopuścił możliwość składania ofert równoważnych tj. poza wskazaniem „typu” wymienić istotne dla siebie cechy uważać należy, że będą to jedyne cechy, które po spełnieniu przez Wykonawcę Zamawiający uzna, że spełniają wymóg równoważności?

Jeżeli nie o proszę wskazać inne szczególnie istotne cechy, które pozwolą na złożenie oferty zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Brak zamieszczenia informacji, o które zwracamy się w treści pytań może prowadzić – do występowania rażących rozbieżności cen oferowanych przez poszczególnych Wykonawców ponieważ każdy z Wykonawców może indywidualnie interpretować wymogi równoważności i oferować produktu o skrajnie różnej jakości i różnych cenach.

Dodam, iż opis oferowanego produktu np. nazwy produktów, produktów czy wskazanie parametrów technicznych konkretnego zaoferowanego produktu stanowi merytoryczną część treści oferty i przesądza o poprawnym sposobie jej wykonania.

Jednocześnie brak identyfikacji i konkretyzacji oferowanego przedmiotu zamówienia zaburza proces rzetelnego porównania ofert złożonych w postępowaniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymieniając najbardziej istotne parametry produktu oraz nazwę własną miał jedynie na celu wskazanie progu jakościowego produktu wymienionego w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Przez pojęcie „lub równoważne” Zamawiający rozumie oferowanie materiałów gwarantujących realizację zamówienia zgodnie z oczekiwaniami Zamawiającego. Zastosowanie rozwiązań równoważnych nie może prowadzić do pogorszenia właściwości przedmiotu zamówienia, ani do zmiany ceny, ani do naruszenia przepisów prawa.

Z-ca DYREKTORA ds. Lecznictwa
SP ZOZ SANATORIUM UZDROWISKOWE
IMOWIA „ORION”
w Ciechocinku
lek. med. Dariusz Letkiewicz